propter paupertatem siue paucitatem ecclesie
 sua que defuit hinc episcopus perdit ipsum. xvij.
 q. i. a. tps. **I**tem propter odium scilicet diuini
 puta quod occiderunt duos episcopos. vlt. ex
 alia enormi causa perdit ecclesia episcopus. xxv.
 q. ii. ita nos. **I**tem propter fauorem ut astanti
 constantinopolitane quam constantinopolitane
 tuit quasi nouam romam referens se ad eam
 datum est ut ecclesia constantinopolitana
 haberet primum locum per romanam. di. xxij.
 fuocantes. **A** Et hinc locum amisit alex
 andrina secundum eum. a. in su. co. co. ti. q. ix.
 ubi notat. a. omnia que in isto. **S**ponu²
B. **I**tem propter vicium. ut puta lepore amo
 uet platus ab administratione. ex de
 de. egro. tua nos. debet tamen iuxta faculta
 tes ecclesie sibi necessaria ministrari. **A**. ut
 ibidem scilicet in c. allegato. **B**. **I**tem propter sce
 lus. ut propter scelus patris vel domini familia
 quicquid spoliatur bonis temporalibus. **I**tem ordo
Rap. per peccatum mochi per mochi. d. peccatis
 retrudi in artium misterium a sic primum
 misterium res que illi occasione fuerat
 secutus perdit saltem ad tempus ut s. Apo
 stasia. v. q. j.

Sed qualiter quicquid vni percutit vel pu
 nit per peccatum alteri. **R**o. fm. **T**u. vbi s
 Pena spirituali non punitur aliquis per peccatum
 alterius. quia pena spiritualis pertinet ad
 animam secundum quam quilibet est liber sui. **P**e
 na tamen temporalis vni quicquid punitur per peccatum
 alteri triplici ratione. **P**rimo quod quoniam vnus
 homo temporaliter est res alteri ita in pena
 eius etiam ipse punitur. sicut filii sunt secundum
 corpus quodam res patris a serui quodam res do
 minorum. **S**ecundo modo in quantum peccatum vni
 deriuatur ad alterum. a. hoc vel per imitatio
 sicut filii imitantur peccata parentum a sui
 peccata dominorum ut audacia peccat. **V**el per
 modum meriti. sicut peccata subditorum me
 rentur peccato re platur secundum id **J**ob. xxiiij.
Qui regnare facit hominem proposita pro
 ter peccata ipsius siue etiam per aliquem sen
 su siue dissimulato. **S**ic et interdum ho
 mi similes puniuntur cum malis quod eorum peccata
 non redarguerunt ut **A**ug. dicit. j. de ci.
 ui. di. **T**ercio ad emendandam vnitatem
 humane societatis ex quo vni homo debet
 per alio solitari eum ne peccata ad debet

tato; per peccatum domini. s. pena vni redubatur in
 oes quasi oes sint vni corpus. ut **A**ug.
 dicit de peccato actor. **A** **I**tem in su. co. co.
 ti. q. viij. **B** **E**x predictis per que puuli
 30 domorum puniti sunt. **A**. ut per gen. xix.
B **T**u quod erat res punita in eis pntes
 puniebatur. tu etiam quod hoc in eorum bonum
 cessit ne si reseruares esset imitatio oes
 parte malicie a sic grauiiores penas
 mereret. **I**tem in su. e. ti. q. ix. a. addi. q.
 sicut in deo statuto; per: a. in punitio;
 hominem occisa sunt quicquid a iussa interfecta
 aialia eorum ut; j. **R**e. xv. a. **S**ubdit fm
 rai. **E**x predictis patet eadem que dominus al
 quod sine culpa punita punit creatu
 ras aliquas tam rationales quam irrationales
 ut in talibus que tibi dubia fuerint quod iu
 dica dei abissus multa. **D**ic cum aplo.
O altitudo diuitiarum sapientia scie dei. **R**o. xi.
Item cum aug. **S**i ratione profunditate
 iudicium dei penetrare non possumus. ma
 nifestissime tamen scimus vix esse quod dixit a
 iustum esse quod fecit. **B** **Q**uod pena excoi
 cationis non possit puniti vni per alio ha
 bes s. **E**xcoicatio. j. **S** viij. in fi. **S**z in
 terdictum quicquid per peccatum solus
 dominum ut s. **I**nterdictum. j. **S** iij.

Vix postquam quis est semel punitus per alio
 quod criminis deat a alia pena infligi. **R**o.
 fm ray. **R**o. q. de non iudicabit bis
 in idem. **R**o. iij. **E**t nemo dicitur dupli
 catione terri. ex de iudi. at fi. **M**ulto
 tunc tamen per eadem culpa imponitur multiplex
 pena sicut in eodem iudicio. **R**o. a. tunc oes
 nile pene accipiuntur per vna quod alio per se
 sufficiens non sicut; **S**z in diuersis iudiciis
 non bis in idem; iudicantur dicitur est si
 forsitan crescit contumacia ex ut lite non
 otes. quoniam frequenter in fi. **A** **I**mmo in diuis
 a i eodem iudicio imponitur interdum plures pe
 ne quod est sicut quod que. sicut per; in blasphem
 ma dei vel scorum per que de iure canonico im
 ponitur pena personalis a pecuniaria in fo
 ro iudiciali a penali ex s. malebi. sta
 tumus a de iure diuini vltimus supplicium. i
Autem. ut non luxu. s. naturam col. vj. **E**t
 oes pene possunt imponi ut dicit dominus an
 de bu. in dicto. c. statumus. a. hic fuit
 sensus ray. ut; in su. co. co. t. q. xi. **B**

Quid si pena fuit ouentionalis. s. de
sensu ptu appositam in tractu ex iu
dicu. R^o fm Wil. Si pena appositam e
loco interesse: peti pot qnti interest. ff. de
ac. emp. a ven. pdia. Si at apponaf i
fraude vsuray no pt peti. ex de emp.
a ven. ad nostram Con. bern. a inno.
Et de hac materia. T. vsua. j. ff. xij. q.
incipit. qd si pena. A. Et si no est ap
positam in fraude vsuray pt peti etia vl
tra interesse. ut in dicta. l. pdia. a nof
in su. dicta. q. ij. fm cu. Wil. de q. ena
dictu est in ff. p. cece. B.

Sed nuqd soluta pena iudiciali vl
etia ouentionali stabt adhuc snia vl
3ct9 R^o hz. hof. No stabt i opromis
so vl pacto expsse dictu sit q pena so
luta rata remaneat snia a hm oi. C. 8
tñ fac. l. cu. pponaf. Idē ber. a Wil. Idē
not glo. in c. dilecti. ex de arbi. q ad
sniam arbi. a q ad 3ct9 vbi a addif
fm glo. rai. Vel distingue vty appo
naf pena p otumada a tuc peti possit
pena a res. a loco interesse a tunc tñ
aga. ad interesse. Dec ibi. In dubio at
pñume. posita loco interesse ar. l. benigni
m9. ff. de leg. Et sic pcedet distinctio
supra posita. B. In penis benignior
est interpretato. fa. dca. ar. ex de re. iu.
in penis. li. vj. De penis q apponut
in spofalibz a no seqt mūmo. qre. T.
spofalia. ff. xij. q. incipit. qd de penis.

Penitentia pmo cōiter. Et pri^o
quif qd ē. R^o fm Amb. Pñia
est mala pteita plāgē a plā
gēda itex nō omittē. de pe. di. in pri^o
Cō. greg. dicēs Penitēre est añ acta
pctā flere. a flēda itex nō omittē. Et
sic dicūt Tho. a pe. in. iij. d. xiiij. Dif
finitōes iste date sūt p effect9 pñie q
diffinit p duplicē actū. vnū q est re
spectu pcti pteiti. s. pteita mala plā
gere. aliter respectu futuri scz plangē
da nō omittē. Pñm9 est in re. sedus
in pposito. ut pponat talia decetero
nō cōmittere. Acipit aut hic fletus
cōmunit: siue p interiori siue p exteri
ori. Et hec diffinitōes fm Tho. cōple
tissime sunt. Et ad has reducūt alie